
UCHWAŁA NR VI/97/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Leszna 

Na podstawie art. 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 16 ust. 1 i 2 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Leszna stanowiącego Załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/582/2021 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVIII/253/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 grudnia 2019 r. o powołaniu Młodzieżowej 
Rady Miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 9834) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Leszna XIV kadencji dokonuje się wyboru Pana 
Maksymiliana Jarosza. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VI/97/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

 

w sprawie wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Leszna. 

 

Przepis paragrafu 16 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Leszna wskazuje, że Młodzieżowa Rada 

Miasta Leszna może posiadać opiekuna. Zgodnie ze zdaniem drugim cytowanego paragrafu, zadaniem 

opiekuna Młodzieżowej Rady jest wspieranie członków w ich obowiązkach oraz koordynacja współpracy 

Młodzieżowej Rady z Urzędem Miasta oraz Radą Miejską Leszna. 

 

Art. 5b ust. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że wyboru opiekuna 

młodzieżowej rady gminy dokonuje rada gminy spośród kandydatów wskazanych przez młodzieżową radę 

gminy. Młodzieżowa Rady Miasta Leszna XIV kadencji podjęła uchwałę w sprawie zarekomendowania 

Radzie Miejskiej Leszna kandydata na Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, wskazując na tę 

funkcję Pana Maksymiliana Jarosza. Należy podkreślić, że Pan Maksymilian Jarosz pełnił funkcję radnego 

Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, w tym był jej Przewodniczącym. Doświadczenie kandydata oraz 

znajomość zakresu funkcjonowania Młodzieżowej Rady daje rękojmię właściwego wywiązywania się z 

obowiązków Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Leszna. 

 

 


	UCHWAŁA NR VI/97/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 21 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


